
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 С

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
19.02.2019 № 361 «Об утверждении стандартов 
качества оказания муниципальных услуг в 
сфере культуры города Усолье-Сибирское» (с 
изменениями от 29.12.2022 № 3149-па)

Руководствуясь постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
22.06.2010 № 1125 «Об утверждении Положения о стандартах качества оказания 
муниципальных услуг», ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
19.02.2019 № 361 «Об утверждении стандартов качества оказания муниципальных 
услуг в сфере культуры города Усолье-Сибирское» (с изменениями от 29.12.2022 
№ 3149-па) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» 
Приложения № 2 к Постановлению изложить в новой редакции:

«5) приказ Министерства культуры Российской Федерации от 15.01.2019 № 17 
«Об утверждении Положения о музейном фонде Российской Федерации»;».

1.2. Подпункт 6 пункта 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» 
Приложения № 2 к Постановлению изложить в новой редакции:

«6) приказ Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24 «Об 
утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования 
документов архивного фонда российской федерации и других архивных документов 
в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных 
организациях»;».

1.3. Пункт 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» Приложения 
№ 2 к Постановлению дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) приказ Министерства культуры Российской Федерации от 01.12.2017 
№2012 «Об утверждении Положения о Государственном каталоге музейного фонда 
Российской Федерации».».



1.4. Подпункт 5 пункта 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» 
Приложения № 3 к Постановлению изложить в новой редакции:

«5) ГОСТ Р 7.0.60-2020. Система стандартов по информации, библиотечному и 
издательскому делу. Издания. Основные виды, термины и определения (введен в 
действие приказом Госстандарта от 18.09.2020 № 655-ст);».

1.5. Подпункт 6 пункта 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» 
Приложения № 3 к Постановлению изложить в новой редакции:

«6) Приказ Федерального архивного агентства от 02.03.2020 г. № 24 «Об 
утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования 
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов 
в государственных и муниципальных архивов, музеях и библиотеках, организациях 
Российской академии наук»;».

1.6. Подпункт 2 пункта 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» 
Приложения № 4 к Постановлению изложить в новой редакции:

«2) СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
(утвержден постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28);».

1.7. Подпункт 2 пункта 2.2. раздела II «Требования к качеству оказания услуги» 
Приложения № 5 к Постановлению изложить в новой редакции:

«2) СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
(утвержден постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела культуры управления по социально-культурным вопросам 
администрации города Усолье-Сибирское Ю.

Мэр города



Подготовил:
Ожогина Ю.В.

Согласовано:

Первый заместитель мэра города - 
начальник управления по социально
культурным вопросам

Начальник юридического отдела 
администрации города & Е.М. Поцелуйко


